EMENDA Nº  7 , AO PROJETO DE LEI Nº 0360, de 2001

(SL Nº 250 de 2001)

No projeto de lei em epígrafe, dê-se nova redação ao artigo 1º, a saber:

"Artigo 1º - Os servidores ativos, inativos e pensionistas do Estado de São Paulo terão consignadas em folha de pagamento importâncias destinadas à satisfação de compromissos assumidos com organizações sindicais ou associações de classe constituídas de servidores públicos civis e militares estaduais, desde que autorizem a consignação em contratos ou outros instrumentos lavrados para esse fim com as entidades consignatárias.”

JUSTIFICATIVA

Esta emenda visa explicitar que o direito de consignação em folha de pagamento, de que trata o presente projeto de lei, é medida extensiva a todos e cada um dos servidores públicos estaduais, sejam eles civis ou militares.

Sala das Sessões, em

JAMIL MURAD

Deputado Estadual

Líder do PC do B

NIVALDO SANTANA

Deputado Estadual

PC do B

Sistema STL - Código de Originalidade:250601135000743